

単 価 合 意 書

令和6年5月1日に契約した国道8号他街路樹維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6年5月31日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県長浜市内保町137番地

氏名 株式会社 萩原建設 代表取締役 萩原 英樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		12,313,513	
植栽維持工						
		式	1		10,147,213	
補植						
		式	1		7,415	
サツキツツジ	H=0.2 W=0.3 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,049	1,049	
トヘラ	H=0.4 W=0.3 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,172	1,172	
イヌツゲ	H=0.5 W=0.2 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,265	1,265	
ホックスウツト	H=0.5 W=0.25 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,214	1,214	
アヘリア	H=0.5 W=0.3 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,183	1,183	
シャリンハイ	H=0.5 W=0.4 低木 樹高60cm未満					
		本	1	1,532	1,532	
剪定						
		式	1		5,900,487	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
		本	50	3,520	176,000	
高木(B)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島					
		本	50	4,993	249,650	
高木(C)	樹高3.0m以上 夏期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島					
		本	1	9,373	9,373	
高木(D)	樹高3.0m以上 夏期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島					
		本	1	13,026	13,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(E)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	250	2,992	748,000	
高木(F)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm以上 60cm未満 歩道及び交通島	本	250	4,219	1,054,750	
高木(G)	樹高3.0m以上 冬期 幹周60cm以上 90cm未満 歩道及び交通島	本	100	7,825	782,500	
高木(H)	樹高3.0m以上 冬期 幹周90cm以上 120cm未満 歩道及び交通島	本	100	10,855	1,085,500	
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交 通島	本	100	530.5	53,050	
中低木(B)	球形 樹高100cm以上200cm未満 歩 道及び交通島	本	1	1,699	1,699	
中低木(C)	球形 樹高200cm以上300cm未満 歩 道及び交通島	本	1	4,521	4,521	
中低木(D)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び 交通島	本	300	245.4	73,620	
中低木(E)	円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	10	759.8	7,598	
中低木(F)	円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	100	1,831	183,100	
中木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	5,000	233.1	1,165,500	
低木	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	2,000	146.3	292,600	
除草		式	1		2,655,570	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	5,000	136.8	684,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	171.7	171	
芝刈	ハットガイト式 歩道及び交通島	m2	1	102.5	102	
除草	肩掛式 飛石防護有	m2	15,000	101.3	1,519,500	
積込運搬(A)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 6.5km以下	m2	10,000	27.64	276,400	
積込運搬(B)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 11.5km以下	m2	3,000	28.69	86,070	
積込運搬(C)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 14.5km以下	m2	1	29.75	29	
積込運搬(D)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 17.5km以下	m2	1	30.8	30	
積込運搬(E)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 19.5km以下	m2	1	31.85	31	
積込運搬(F)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 21.5km以下	m2	1	32.91	32	
積込運搬(G)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 23.5km以下	m2	1	33.96	33	
積込運搬(H)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 26.0km以下	m2	1	35.54	35	
積込運搬(I)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 28.0km以下	m2	1	37.12	37	
積込運搬(J)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 30.0km以下	m2	1	38.7	38	
積込運搬(K)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 32.0km以下	m2	1	40.28	40	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(L)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 34.5km以下	m2	1	42.38	42	
積込運搬(M)	ダンプトラック2t 片道運搬距離 35.0km以下	m2	2,000	44.49	88,980	
処分費		式	1		1,583,741	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分	t	1	18,879	18,879	
一般廃棄物処分[刈草](B)	刈草処分	t	1	17,085	17,085	
一般廃棄物処分[刈草](C)	刈草処分	t	1	25,675	25,675	
一般廃棄物処分[刈草](D)	刈草処分	t	20	37,758	755,160	
一般廃棄物処分[刈草](E)	刈草処分	t	2	14,159	28,318	
一般廃棄物処分[刈草](F)	刈草処分	t	2	37,758	75,516	
一般廃棄物処分[刈草](G)	刈草処分	t	2	28,318	56,636	
一般廃棄物処分[刈草](H)	刈草処分	m3	2	5,663	11,326	
一般廃棄物処分[刈草](I)	刈草処分	t	2	33,038	66,076	
一般廃棄物処分[刈草](J)	刈草処分	t	2	16,991	33,982	
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分	t	2	9,439	18,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分〔枝葉〕(B)	枝葉処分	t	2	13,215	26,430	
一般廃棄物処分〔枝葉〕(C)	枝葉処分	t	2	14,159	28,318	
一般廃棄物処分〔枝葉〕(D)	枝葉処分	t	2	28,318	56,636	
一般廃棄物処分〔枝葉〕(E)	枝葉処分	m3	2	4,719	9,438	
一般廃棄物処分〔枝葉〕(F)	枝葉処分	t	2	23,598	47,196	
一般廃棄物処分〔枝葉〕(G)	枝葉処分	t	2	14,159	28,318	
一般廃棄物処分〔幹〕(A)	幹処分	t	1	9,439	9,439	
一般廃棄物処分〔幹〕(B)	幹処分	t	1	28,318	28,318	
一般廃棄物処分〔幹〕(C)	幹処分	m3	1	4,719	4,719	
一般廃棄物処分〔幹〕(D)	幹処分	t	1	23,598	23,598	
一般廃棄物処分〔根〕(A)	根処分	t	1	14,159	14,159	
一般廃棄物処分〔根〕(B)	根処分	t	1	18,879	18,879	
一般廃棄物処分〔根〕(C)	根処分	t	1	18,879	18,879	
一般廃棄物処分〔根〕(D)	根処分	t	1	28,318	28,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般廃棄物処分[根](E)	根処分	m3	1	8,023	8,023	
一般廃棄物処分[根](F)	根処分	t	1	33,038	33,038	
一般廃棄物処分[根](G)	根処分	t	1	18,879	18,879	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分	t	1	9,439	9,439	
一般廃棄物処分[木くず](B)	木くず処分	m3	1	6,607	6,607	
一般廃棄物処分[木くず](C)	木くず処分	t	1	28,318	28,318	
一般廃棄物処分[木くず](D)	木くず処分	m3	1	3,775	3,775	
一般廃棄物処分[木くず](E)	木くず処分	t	1	18,879	18,879	
一般廃棄物処分[木くず](F)	木くず処分	m3	1	6,607	6,607	
仮設工		式	1		2,166,300	
交通管理工		式	1		2,166,300	
交通誘導警備員A		人日	50	16,160	808,000	
交通誘導警備員B		人日	100	13,583	1,358,300	
直接工事費		式	1		12,313,513	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,984,188	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,984,188	
純工事費		式	1		14,297,701	
現場管理費		式	1		7,161,769	
工事原価		式	1		21,459,470	
一般管理費等		式	1		4,140,530	
工事価格		式	1		25,600,000	
消費税相当額		式	1		2,560,000	
工事費計		式	1		28,160,000	